
- žáci jsou zařazováni do kategorií podle věku 

- žáci jsou do těchto kategorií zařazováni na dobu školního roku, ve kterém věku dosahují 

- dle MŠMT trvá školní rok od 1. 9. do 31.8. 

-  

 

 

 
  

Z Á K L A D N Í  Š K O L A    C H V A L E T I C K Á  9 1 8 ,  P R A H A  9  -  L E H O V E C
 

Tato rubrika vznikla k usnadnění orientace strávníků a jejich rodičů v přihlašování, placení, objednávání – zkrátka 

všeho, co je spojené se školní jídelnou. 

 

Jak se mohu přihlásit ke stravování? 

- přihláška k vyzvednutí v kanceláři ŠJ /horní budova školy/ nebo na stránkách školy nebo v příloze 

tohoto článku 

 

Vyplnil jsem přihlášku, co dál? 

- předat přihlášku osobně do školní jídelny, zakoupit čip za 130,- Kč přímo v jídelně 

 

Co je to čip? K čemu slouží? 

- čip je bezkontaktní „knoflík“, který potřebuje každý strávník k odběru jídla v jídelně 

- stojí 130,- Kč a je vratný (nepoškozené čipy na konci školní docházky, nebo když už se u nás nechcete 

stravovat, můžete vrátit a dostanete zpět své peníze) 

 

- čip je velmi nutný, bez něj se obědy nevydávají!!! 

 

Jak mám obědy platit? 

- hotově – NE (pouze poprvé jako nový strávník) 

- ze svého účtu – ANO 

 

Kolik oběd stojí? 

1. kategorie = žáci do 10let 33,- Kč (693,- měsíční paušál) 

2. kategorie = žáci 11 – 14 let 37,- Kč (777,- měsíční paušál) 

3. kategorie = žáci nad 15let    43,- Kč (903,- měsíční paušál) 

4. Externí strávníci                    91,- Kč (1911,- měsíční paušál) 

 

 

 



 

 

Jaké je číslo účtu školní jídelny? 

- při placení z účtu převodem 619 089 63 69/0800 

 

 

Mám zadat při platbě převodem variabilní symbol? 

Určitě ano – variabilní symbol vám vygeneruje vedoucí školní jídelny při odevzdávání přihlášky ke 

stravování. Aktuálně svůj variabilní symbol naleznete na www.strava.cz v sekci informace 

 

Kolik mám posílat na měsíc? K jakému datu? 

- platíme předem, ideální je k 20. v měsíci: 20. srpna na září, 20. září na říjen atd. Kolik – buď „paušál“ 

693,-, 777,-  nebo 903,- ,  …  pokud si nechcete každý měsíc sami spočítat přesné částky podle dnů v 

měsíci pro jednotlivou kategorii 

- ale také můžete zaplatit obědy na celé pololetí nebo i na celý školní rok – to je vaše volba – přeplatky 

dostanete zpět na konci školního roku v červenci (nebo kdykoliv dřív, když si to budete přát) 

- důležité je, aby bylo vždy včas zaplaceno a dítě nešlo domů bez oběda 

- informujte jídelnu o případné změně čísla vašeho účtu, abychom vám mohli vrátit přeplatky 

 

Proč k 20. v měsíci předem? 

- Jídelna musí mít peníze na nákup potravin a dále, když si děti vybírají z jídelníčku na přelomu 

měsíce, tak už je lépe, když tam mají peníze, aby si mohly přihlašovat dvojky. Když mají na účtu 

mínus, tak se jim jídlo místo přihlášení dvojky odhlásí. 

 

Jak probíhá vyúčtování? 

- přeplatky z obědů se automaticky přesouvají na další měsíc a na konci školního roku Vám je zašleme na 

účet, který jste uvedli v přihlášce ke stravování.  

-  
Zaplatil jsem, ale na internetu a také v jídelně na objednávkovém snímači mám stav konta 0. Co to 

znamená? Je to v pořádku? Kde jsou mé peníze? 

- stav konta 0 je ideální, to znamená, že jste například 20. srpna zaplatili na září, v jídelně strávníkovi 

přihlásili všechna jídla na září (on je tedy pravděpodobně projí, když si je neodhlásí) a na kontě tedy už 

nemáte nic, neboť částka pokrývá zářijovou spotřebu. Pokud na kontě je přeplatek – např. k 1. září je na 

kontě přeplatek 10,- Kč tak to už jsou peníze na říjen. 

 

 

Proč vaříte bulgur, brokolici, proč málo solíte, proč málo sladíte 

 

- Školní stravování upravuje mnoho předpisů a stát, který na stravování dětí přispívá, reguluje a 

doporučuje, jak by měl školní oběd pro děti vypadat. (https://www.msmt.cz/vzdelavani/pravni-

predpisy-ke-skolnimu-stravovani) 

 

Mé dítě marodí a nestihl jsem odhlásit oběd, co mám dělat? 

První den neplánované nepřítomnosti dítěte ve škole může rodič dítěti oběd vyzvednut do své přinesené 

nádoby. K tomu je určen čas, kdy může rodič oběd s sebou dostat – od 10,50 do 11,00 hod (z 

hygienických důvodů už po této době kuchařka nenandává do nádob) 

 

http://www.strava.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/pravni-predpisy-ke-skolnimu-stravovani
https://www.msmt.cz/vzdelavani/pravni-predpisy-ke-skolnimu-stravovani


 

Proč mé dítě nedostalo oběd? 

Oběd nebyl zaplacen a jídelna nevydává neplacené obědy. 

 

Mé dítě dostalo malé maso? 

Velikost porce je dána vyhláškou o školním stravování a dále se řídíme normami (recepturami) pro 

školní stravování – hmotnost potravin (masa v syrovém stavu) je stanovena pro jednotlivé věkové 

kategorie:  

 

 

 

 

 

 

 

 

    Příklad: přírodní kuřecí plátek – pokud je dítě v první třídě, spadá do kategorie s koeficientem 0,7 – je na jeho   

porci počítáno 70 g kuřecího masa V SYROVÉM STAVU. 

 

Může si mé dítě v jídelně jídlo přidat? 

 

Ano, může. O výši a počtu přídavků rozhoduje kuchařka, podle toho, jak si přidávají ostatní děti. Tak aby jídlo 

vyšlo na všechny strávníky. Není tedy možné si 5 x přidat řízek. 

Ovoce, jogurty, čokofigurky atd. – není možné si přidávat. 

Saláty, pudinky – bývá v jídelně cedule, zda je možné si dnes tyto pokrmy přidávat. 

Nápoje – děti si nabízejí formou samoobsluhy. 

 

Může si mé dítě oběd nandat do krabičky a odnášet domů? 

 

Ne, školní stravování je určeno k tomu, aby se konzumovalo v jídelně. I toto je uvedeno v příslušných 

předpisech. 

 

Odhlášky a objednávky jídel (objednávky jídla č. 2) – jak na to? 

 

Odhlášku obědů můžete provést ještě ten den ráno do 8,00 hodin elektronicky na www.strava.cz .  

Objednávky dvojek – dva pracovní dny předem, vždy do 14,00 hodin. Proč? Aby mohla jídla suroviny na 

výrobu jídel včas objednat. 

 

 

Případné další dotazy směřujte na: 

 

m.krtenska@zschvaleticka.cz 

 

 

za školní jídelnu 

 

Bc. Monika Křtěnská 

Vedoucí jídelny 

 

 

 

 

Věková kategorie  koeficient 

Žáci do 6 let 0,5 

Žáci 7–10 let 0,7 

Žáci 11–14 let 0,8 

Žáci nad 15 let 1,0 

Dospělí  1,2 

http://www.strava.cz/
mailto:m.krtenska@zschvaleticka.cz


 

 


